

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
Заказчик (Генподрядчик) - УЖКХ Администрации г. Смоленска  
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СтройПодряд"

Стройка - благоустройство сквера у гимназии им. Пржевальского, в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в городе Смоленске".

Объект - благоустройство сквера у гимназии им. Пржевальского, в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в городе Смоленске".

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
альной	
ьной	
льности по ОКДП	
онтракт)	номер
	515
	дата
	29.12.2020
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
4	28.07.2021	15.05.2021	28.07.2021

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
по порядку	поз. по смете					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
							Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех.	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Демонтажные работы															
Демонтаж МАФ															
Асфальтовое покрытие															
Брусчатка															
Бетонный бордюр															
Пересадка ели															
Раздел 2. Строительно-монтажные работы															

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Озеленение															
<b>Раздел 3. Покрытия</b>															
Гранитный бордюр															
Проезды															
Аллеи, дорожки, площадки (тип 2, 3)															
1	31	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №174/пс</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,954	3511,43	159,17	3336,44	273,57	3350	152	3183	261	24,19 23,08	20,6 19,65
			<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		142%					586					
			<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		95%*0.85					333					
			<i>Всего с НР и СП</i>							4269					
2	32	ТССЦ-408-0057 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №174/пс</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм	м3	120,2	127,2				15289					
3	35	ТЕР27-07-003-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №174/пс</i>	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком	100 м2 тротуара	11,613	1986,65	281,96	402,98	5,54	23071	3274	4680	64	42,4 492,39	0,42 4,88
	Уд	403-0104	<i>Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм</i>	м2	100 1161,3	65,35				75890,96					
			<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		142%					4740					
			<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		95%*0.85					2695					
			<i>Всего с НР и СП</i>							30506					
4	36	Цена поставщика	Гранит, Мансуровское месторождение р-ры 600х300х50	м2	987,5	310,6				306718					
5	37	Цена поставщика	Габбро гранит р-ры 600х300х50	м2	173,8	434,84				75575					
Тротуар, дорожки (тип 4)															
<b>Раздел 4. МАФы и благоустройство</b>															
Уличные скамейки и урны															
Монтаж "Дерева"															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	57	ТЕРм37-01-001-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №174/пг	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,1 т (160 кг)	1 шт.	1	465,71	156,12	80,19	3,98	466	156	80	4	20,9 20,9	0,3 0,3
			Накладные расходы от ФОТ			80%				128					
			Сметная прибыль от ФОТ			60%				96					
			Всего с НР и СП							690					
7	58	Цена поставщика	Арт-объект "Дерево"	шт	1	74025,58				74026					
Ремонт арки															
8	59	ТЕРр61-26-2 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №174/пг	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2 перетертой поверхности	0,62	265,85	251,18	0,17		165	156			35,73 22,15	
			Накладные расходы от ФОТ			79%				123					
			Сметная прибыль от ФОТ			50%				78					
			Всего с НР и СП							366					
9	60	ТЕРр61-28-7 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №174/пг	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по каркасу с обмазкой раствором. столбов, пилястр, прямоугольных колонн, криволинейных поверхностей большого размера	100 м2 поверхности	0,62	3943,16	564,63	39,29		2445	350	24		86,6 53,69	
			Накладные расходы от ФОТ			79%				277					
			Сметная прибыль от ФОТ			50%				175					
			Всего с НР и СП							2897					
10	61	ТЕР15-02-001-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №174/пг	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: колонн прямоугольных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,62	1844,42	916,16	10,36		1144	568	6		112 69,44	
			Накладные расходы от ФОТ			105%				596					
			Сметная прибыль от ФОТ			55%*0.85				266					
			Всего с НР и СП							2006					
11	62	Цена поставщика Парадигма	Поставка и монтаж декоративных изделий	комплекс	1	80694,28				80694					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										582943	4656	7973	329	681,65	24,83
Накладные расходы										6450					
Сметная прибыль										3644					
Итого по акту:															
Итого Строительные работы										592347				660,75	24,53
Итого Монтажные работы										690				20,9	0,3

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого										593037				681,65	24,83
В том числе.															
Материалы										570314					
Машины и механизмы										7973					
ФОТ										4985					
Накладные расходы										6450					
Сметная прибыль										3644					
НДС 20%										118607,4					
ВСЕГО по акту										711644,4				681,65	24,83
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										582943	4656	7973	329	681,65	24,83
Накладные расходы										6450					
Сметная прибыль										3644					
Итого по акту:															
Итого Строительные работы										4863169				660,75	24,53
Итого Монтажные работы										5665				20,9	0,3
Итого										4868834				681,65	24,83
Справочно, в базисных ценах:															
Материалы										570314					
Машины и механизмы										7973					
ФОТ										4985					
Накладные расходы										6450					
Сметная прибыль										3644					
НДС 20%										973766,8					
ВСЕГО по акту										5842600,8				681,65	24,83

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Принял. Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства  
Администрации г. Смоленска \_\_\_\_\_ Глебов

